
债券代码：                                     债券简称： 

271142.SH                                      24唐控01 

2480051.IB                                     

127811.SH                                      18唐山金控债   

1880108.IB 

唐山控股发展集团股份有限公司 

2023年公司债券年度报告更正公告 

 

 

 

 

唐山控股发展集团股份有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）

于2024年4月30日在上海证券交易所披露了《唐山控股发展集团股份

有限公司公司债券年度报告（2023年）》。经事后审查，因手工操作

失误发现部分内容有误，现将相关更正内容公布如下： 

 

一、更正内容 

更正前： 

第三节 报告期内重要事项 

 

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担相应的法律责任。 



四、 资产情况 

（一）资产及变动情况 

单位：元   币种：人民币 

 

 

资产项目  本期末余额  变动比例（%） 

长期股权投资 3,538,846,801.15  7.09 

 

 

（二）资产受限情况 

1. 资产受限情况概述 

√适用 □不适用  

单位：元   币种：人民币 

受限资产类别 
受限资产的账面价值 

（非受限价值） 
  

资产受限金额

占该类别资产

账面价值的比

例（%） 

长期股权投资 3,538,846,801.15   44.32 

 

第五节 发行人认为应当披露的其他事项 

增加相应表述 

 

财务报表 

附件一： 发行人财务报表 

合并资产负债表 

2023年 12月 31日 

 

单位:元  币种:人民币 

项目 2023年 12月 31 日 

非流动资产：  

长期股权投资 3,538,846,801.15 

非流动资产合计 33,806,845,057.19 

资产总计 45,813,029,196.84 

所有者权益（或股东权益）：  

其他综合收益 -211,043,175.69 



归属于母公司所有者权益（或股东权益）合

计 

15,092,335,231.95 

所有者权益（或股东权益）合计 17,385,190,256.39 

负债和所有者权益（或股东权益）总计 45,813,029,196.84 

 

 

母公司资产负债表 

2023年 12月 31日 

 

单位:元  币种:人民币 

项目 2023年 12月 31 日 

非流动资产：  

长期股权投资 6,244,816,717.25 

非流动资产合计 20,414,073,341.14 

资产总计 37,442,919,358.12 

所有者权益（或股东权益）：  

其他综合收益 83,139,437.27 

所有者权益（或股东权益）合计  15,077,843,105.13 

负债和所有者权益（或股东权益）总计 37,442,919,358.12 

 

 

合并利润表 

2023年 1—12 月 

单位:元  币种:人民币 

项目 2023年年度 

六、其他综合收益的税后净额 -2,754,098.03 

（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 -2,754,098.03 

1．不能重分类进损益的其他综合收益 -2,892,998.29 

（1）重新计量设定受益计划变动额 - 

（2）权益法下不能转损益的其他综合收益 38,009,657.67 

（3）其他权益工具投资公允价值变动 -40,902,655.96 

2．将重分类进损益的其他综合收益 138,900.26 

（1）权益法下可转损益的其他综合收益 - 

（2）其他债权投资公允价值变动 - 

（6）其他债权投资信用减值准备 - 

（8）外币财务报表折算差额 138,900.26 

七、综合收益总额 854,385,719.53 

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 828,158,052.13 

（二）归属于少数股东的综合收益总额 26,227,667.40 

 

母公司利润表 

2023年 1—12 月 

单位:元  币种:人民币 



项目 2023年年度 

五、其他综合收益的税后净额 38,009,657.67 

（一）不能重分类进损益的其他综合收益 38,009,657.67 

1.重新计量设定受益计划变动额 - 

2.权益法下不能转损益的其他综合收益 38,009,657.67 

3.其他权益工具投资公允价值变动 - 

（二）将重分类进损益的其他综合收益 - 

1.权益法下可转损益的其他综合收益 - 

2.其他债权投资公允价值变动 - 

6.其他债权投资信用减值准备 - 

8.外币财务报表折算差额 - 

六、综合收益总额 1,038,753,482.44 

 

更正后： 

第三节 报告期内重要事项 

 

四、 资产情况 

（一）资产及变动情况 

单位：元   币种：人民币 

 

 

资产项目  本期末余额  变动比例（%） 

长期股权投资 3,533,017,276.30 3,304,555,979.95 6.91 

 

 

（二）资产受限情况 

2. 资产受限情况概述 

√适用 □不适用  

单位：元   币种：人民币 

受限资产类别 
受限资产的账面价值 

（非受限价值） 
  

资产受限金额

占该类别资产

账面价值的比

例（%） 

长期股权投资 3,533,017,276.30   44.39 

 



第五节 发行人认为应当披露的其他事项 

增加以下表述： 

18 唐山金控债/PR 唐金债募投项目为唐山湾国际旅游岛智慧景区及配套基础设施建设

项目，目前项目进展顺利，资金均按募集说明书约定使用完毕，不存在抵押或质押事项。

发行人偿债能力良好，未发生可能影响投资者权益的重大不利事项。 

 

 

 

合并资产负债表 

2023年 12月 31日 

 

单位:元  币种:人民币 

项目 2023年 12月 31 日 

非流动资产：  

长期股权投资 3,533,017,276.30 

非流动资产合计 33,801,015,532.34 

资产总计 45,807,199,671.99 

所有者权益（或股东权益）：  

其他综合收益 -216,872,700.54 

归属于母公司所有者权益（或股东权益）合

计 

15,086,505,707.10 

所有者权益（或股东权益）合计 17,379,360,731.54 

负债和所有者权益（或股东权益）总计 45,807,199,671.99 

 

 

 

母公司资产负债表 

2023年 12月 31日 

 

单位:元  币种:人民币 

项目 2023年 12月 31 日 

非流动资产：  

长期股权投资 6,238,987,192.40 

非流动资产合计 11,326,602,048.17 

资产总计 22,365,076,252.99 

所有者权益（或股东权益）：  

其他综合收益 77,309,912.42 

所有者权益（或股东权益）合计  15,072,013,580.28 

负债和所有者权益（或股东权益）总计 37,437,089,833.27 



 

 

合并利润表 

2023年 1—12 月 

单位:元  币种:人民币 

项目 2023年年度 

六、其他综合收益的税后净额 -8,583,622.88 

（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 -8,583,622.88 

1．不能重分类进损益的其他综合收益 -24,202,946.56 

（1）重新计量设定受益计划变动额 10,587,472.42 

（2）权益法下不能转损益的其他综合收益 - 

（3）其他权益工具投资公允价值变动 -34,790,418.98 

2．将重分类进损益的其他综合收益 15,619,323.68 

（1）权益法下可转损益的其他综合收益 42,731.85 

（2）其他债权投资公允价值变动 11,511,251.77 

（6）其他债权投资信用减值准备 3,633,529.440 

（8）外币财务报表折算差额 431,810.62 

七、综合收益总额 848,556,194.68 

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 822,328,527.28 

 

母公司利润表 

2023年 1—12 月 

单位:元  币种:人民币 

项目 2023年年度 

五、其他综合收益的税后净额 32,180,132.82 

（一）不能重分类进损益的其他综合收益 16,699,709.40 

1.重新计量设定受益计划变动额 10,587,472.42 

2.权益法下不能转损益的其他综合收益 - 

3.其他权益工具投资公允价值变动 6,112,236.98 

（二）将重分类进损益的其他综合收益 15,480,423.42 

1.权益法下可转损益的其他综合收益 42,731.85 

2.其他债权投资公允价值变动 11,511,251.77 

6.其他债权投资信用减值准备 3,633,529.44 

8.外币财务报表折算差额 292,910.36 

六、综合收益总额 1,032,923,957.59 

 

除上述更正外，公司2023 年公司债券年度报告其他内容保持不

变。 

本次更正对公司的财务状况、经营业绩及偿债能力没有影响，对

上述更正给投资者和年度报告使用者带来的不便，公司深表歉意。公



司保证所披露信息真实、准确、完整、及时，并将按照债券市场相关

规定履行相关后续信息披露义务。 

特此公告。 

（以下无正文） 

  



 


